1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
HD 5020
10/2010
NG 10 � pmax bis 350 bar � Qmax bis 100 l/min
Rückschlagventil-
Zwischenplatten MVJ3-10
TA1  A1  P1  B1  TB1

2
HD 5020
Typenschlüssel
Nenngröße mm 10
Max. Volumenstrom l/min 100
Max. Betriebsdruck bar 350
Öffnungsdruck bar 0,5                     3                        5
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51 524
Flüssigkeitstemperaturbereich (NBR) °C -30 ... +80
Flüssigkeitstemperaturbereich  (FPM) °C -20 ... +80
Viskositätbereich mm2/s 20 ... 400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Masse kg 2.25
Einbaulage beliebig
Bemerkung: Die Anordnung des Symbols auf dem Typenschild
entspricht der Funktion des Rückschlagventils.
Der Kanal TB ist in bei den Ausführungen T und PT geschlossen.
Tabelle der Schaltzeichen
� Ventilseite
� Plattenseite
Kenngrößen
MVJ3-10      -      -
Nenngröße
Rückschlagventil
Zwischenplatten-Bauweise
Dichtung
ohne Bezeichnung
V
NBR
FPM (Viton)
Öffnungsdruck
005 0,5 bar
030 3,0 bar
050 5,0 bar
Oberflächenbehandlung
ohne Bezeichnung
A
Phosphat
PO-AAusführung
Ventil im Kanal  P* P
Ventil im Kanal  T* T
Ventil im Kanal  A* A
Ventil im Kanal  B* B
Ventil im Kanal  A* C
Ventil im Kanal  B* D
Ventil im Kanal  A a B* AB
Ventil im Kanal  P a T* PT
* siehe Tabelle der Schaltzeichen
3
HD 5020
Geräteabmessungen Maßangaben in mm
Erforderliche Oberflächengüte
des Gegenstückes
D
ru
ck
di
ffe
re
nz
�
p
[b
ar
]
Volumenstrom [l/min]
1 Typenschild
2 4 Befestigungsbohrungen
3 Square-Ring 12.42x1.68 (5 Stk.)
gehören zur Lieferung
�p-Q Kennlinien gemessen bei � = 32 mm2/s